

令和6年度北九州市政だより及び北九州市公式ホームページ広告掲載業務 に係る質疑への回答

【質問1】

価格等提案書に記載する日付に指定はございますか。メール送付日で問題ないでしょうか。

【回答】

メール送付日で差し支えございません。

【質問2】

ホームページへの総アクセス数が前回の募集要項上では110,259,794件で、今回の要項上には75,997,012件となっております。

アクセス数が減った件について差し支えない範囲で教えていただけますでしょうか。

【回答】

アクセス件数につきまして、近年は以下のとおりとなっております。

- ・平成30年度 43,974,922件
- ・平成31年度 50,837,807件
- ・令和2年度 149,449,277件
- ・令和3年度 110,259,794件
- ・令和4年度 75,997,012件

令和2年度より、新型コロナウイルス感染者数増加に伴い、行政関連情報への関心が高まったため、市ホームページへのアクセス件数が例年より増加しております。

その後、新型コロナウイルス感染者数が減少したこと等により、令和4年度は市ホームページへのアクセス件数も減少しましたが、平成31年度以前と比較すると、全体的にはアクセス件数は増加している状況です。